
Anlage: Gegenüberstellung Kontomodelle  
 

Produktname Geno Classic Geno Comfort  Geno Direkt 

 Neuer 
Preis 

Alter Preis 
Neuer 
Preis 

Alter Preis 
Neuer 
Preis 

Alter Preis 

Kontoführung (monatlicher 
Grundpreis) 

6,00 € 3,95 € 12,50 € 9,95 € 7,00 € 5,00€ 

Überweisung online 0,20 € 0,20 € Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Echtzeitüberweisung  0,70 € Inklusive 0,50 € Inklusive 0,50 € Inklusive 

Überweisung beleghaft 0,80 € 0,80 € Inklusive Inklusive 1,50 € 1,50 € 

Überweisung formlos  2,00 € 2,00 € Inklusive Inklusive 2,00 € 2,00 € 

Berechtigte Ablehnung einer 
Überweisung 

1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 

Dauerauftrag (Ausführung) 0,50 € 0,50 € Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Gutschrift einer Überweisung 0,50 € 0,50 € Inklusive Inklusive 
(20 Freiposten)    
     0,20 €        Inklusive 

Lastschrift (Einlösung) 0,50 € 0,50 € Inklusive Inklusive 
(70 Freiposten)   

       0,20 €        Inklusive 

Berechtigte Ablehnung der 
Einlösung einer Lastschrift 

2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 

Bargeldeinzahlung an der Kasse 2,50 € 2,50 € Inklusive 2,50 € 2,50 € 2,50 € 

Bargeldauszahlung an der Kasse 2,50 € 2,50 € Inklusive 2,50 € 2,50 € 2,50 € 

Bargeldeinzahlungen mit 
Safebag 

2,50 € 2,50 € Inklusive Inklusive 2,50 € 2,50 € 

Bargeldeinzahlung mit der 
Debitkarte (girocard)an 
bankeigenen Geldautomaten  

1,25 € 1,25 € Inklusive Inklusive 1,25 € 1,25 € 

Bargeldauszahlung mit der 
Debitkarte (girocard) am 
bankeigenen Geldautomaten  
 

0,50 € 0,50 € Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Kontoauszug am 
Kontoauszugdrucker 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive - - 

Elektronischer Kontoauszug im 
Postkorb 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Kontoauszug per Post 
1,00 €       

(zuzüglich 
Porto) 

1,53 €       
(inklusive 

Porto) 

1,00 €       
(zuzüglich 

Porto) 

1,53 €       
(inklusive 

Porto) 

1,00 €       
(zuzüglich 

Porto) 

1,53 €       
(inklusive 

Porto) 
Dauerauftrag  einrichten/ ändern 
eBanking 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Dauerauftrag einrichten/ ändern 
am Schalter 

2,50 € 2,50 € Inklusive Inklusive 2,50 € 2,50 € 

Dauerauftrag löschen 
(Kundenwunsch) 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Einzug eines Schecks 0,50 € 0,50 € Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Einlösen eines Schecks 0,50 € 0,50 € Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Ausgabe einer Debitkarte 
(girocard) pro Jahr* 

6,00€ 5,00 € Inklusive Inklusive 6,00€ 5,00 € 
(ab 2. Karte) 

Ausgabe einer digitalen 
Debitkarte (girocard)* pro Jahr 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Ausgabe einer Debitkarte 
(BasicCard)*/ ** 

35,00 € 19,50 € 35,00 € 19,50 € 35,00 € 19,50 € 



Anlage: Gegenüberstellung Kontomodelle  
 

Produktname Geno Classic Geno Comfort  Geno Direkt 

 Neuer 
Preis 

Alter Preis 
Neuer 
Preis 

Alter Preis 
Neuer 
Preis 

Alter Preis 

Ausgabe einer Kreditkarte 
(ClassicCard) */ ** 

35,00 € 19,50 € 35,00 € 19,50 € 35,00 € 19,50 € 

Ausgabe einer Kreditkarte 
(GoldCard)*/ ** 

85,00 € 
(70,00 € 

Mitglieder) 
50,00 € 

85,00 € 
(70,00 € 

Mitglieder) 
50,00 € 

85,00 € 
(70,00 € 

Mitglieder) 
50,00 € 

 
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Preise in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis. Der Buchungspreis wird nur 
berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter 
Buchungen werden nicht bepreist. Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der 
Kontoauszugerstellung ist kostenlos. 
 
Legende:  
– im Kontomodell nicht vorgesehen 
*Preis pro Jahr: Spalten Alter Preis: gültige Preise bis 30.09.2022; Neuer Preis, fett gedruckt: gültige Preise ab 01.10.2022  
**Die jährliche Kreditkartengebühr reduziert sich im ersten Ausgabejahr um 10,00 EUR. Die Preise werden ab der nächsten Fälligkeit der 
Jahresgebühr wirksam.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anlage: Gegenüberstellung Kontomodelle  
 

 
 
 
 

Produktname Geno+  
(Mehrwertkonto)*** 

Geno Basis 

 Neuer 
Preis 

Alter Preis 
Neuer 
Preis 

Alter Preis 

Kontoführung (monatlicher 
Grundpreis) 

4,50 € 2,50 € 6,00 € 9,95 € 

Überweisung online Inklusive Inklusive 0,20 € Inklusive 

Echtzeitüberweisung  0,50 € Inklusive 0,70 € Inklusive 

Überweisung beleghaft 1,50 € 1,50 € 0,80 € Inklusive 

Überweisung formlos  2,00 € 2,00 € 2,00 € Inklusive 

Berechtigte Ablehnung einer 
Überweisung 

1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 

Dauerauftrag (Ausführung) Inklusive Inklusive 0,50 € Inklusive 

Gutschrift einer Überweisung 
(20 Freiposten) 

0,20 € Inklusive 0,50 € Inklusive 

Lastschrift (Einlösung) 
(70 Freiposten)  

0,20 € Inklusive 0,50 € Inklusive 

Berechtigte Ablehnung der 
Einlösung einer Lastschrift 

2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 

Bargeldeinzahlung an der Kasse 2,50 € 2,50 € 2,50 € 2,50 € 

Bargeldauszahlung an der Kasse 2,50 € 2,50 € 2,50 € 2,50 € 

Bargeldeinzahlungen mit 
Safebag 

2,50 € 2,50 € 2,50 € Inklusive 

Bargeldeinzahlung mit der 
Debitkarte (girocard)an 
bankeigenen Geldautomaten  

1,25 € 1,25 € 1,25 € Inklusive 

Bargeldauszahlung mit der 
Debitkarte (girocard) am 
bankeigenen Geldautomaten  
 

Inklusive Inklusive 0,50 € Inklusive 

Kontoauszug am 
Kontoauszugdrucker 

- - Inklusive Inklusive 

Elektronischer Kontoauszug im 
Postkorb 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Kontoauszug per Post 
1,00 €       

(zuzüglich 
Porto) 

1,53 €       
(inklusive 

Porto) 

1,00 €       
(zuzüglich 

Porto) 

1,53 €       
(inklusive 

Porto) 
Dauerauftrag  einrichten/ ändern 
eBanking 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Dauerauftrag einrichten/ ändern 
am Schalter 

2,50 € 2,50 € 2,50 € Inklusive 

Dauerauftrag löschen 
(Kundenwunsch) 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Einzug eines Schecks Inklusive Inklusive 0,50 € Inklusive 

Einlösen eines Schecks Inklusive Inklusive 0,50 € Inklusive 

Ausgabe einer Debitkarte 
(girocard) pro Jahr* 

6,00€ 5,00 €  
(ab 2. Karte) 

6,00€ Inklusive 



Anlage: Gegenüberstellung Kontomodelle  
 

Produktname Geno+  
(Mehrwertkonto)*** 

Geno Basis 

 Neuer 
Preis 

Alter Preis 
Neuer 
Preis 

Alter Preis 

Ausgabe einer digitalen 
Debitkarte (girocard)* pro Jahr 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Ausgabe einer Debitkarte 
(BasicCard)*/ ** 

35,00 € 19,50 € - - 

Ausgabe einer Kreditkarte 
(ClassicCard) */ ** 

35,00 € 19,50 € - - 

Ausgabe einer Kreditkarte 
(GoldCard)*/ ** 

85,00 € 
(70,00 € 

Mitglieder) 
50,00 € - - 

 
 
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Preise in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis. Der Buchungspreis wird nur 
berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter 
Buchungen werden nicht bepreist. Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der 
Kontoauszugerstellung ist kostenlos. 
 
Legende:  
– im Kontomodell nicht vorgesehen 
*Preis pro Jahr: Spalten Alter Preis: gültige Preise bis 30.09.2022; Neuer Preis, fett gedruckt: gültige Preise ab 01.10.2022  
**Die jährliche Kreditkartengebühr reduziert sich im ersten Ausgabejahr um 10,00 EUR. Die Preise werden ab der nächsten Fälligkeit der 
Jahresgebühr wirksam.  
*** Voraussetzung für die Auswahl des Geno+ Kontos ist die Auswahl bestimmter Beratungsbedarfsfelder (siehe: gesonderte 
Nutzungsbedingungen „Mehrwert“ Kontomodell) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anlage: Gegenüberstellung Kontomodelle  
 

Produktname Volksbank Business     
Basis 

Volksbank Business 
Premium 

Volksbank Business 
Vereine 

 Neuer Preis Alter Preis Neuer Preis Alter Preis Neuer Preis Alter Preis 

Kontoführung 
(monatlicher Grundpreis) 

9,00 € 6,95 € 14,00 € 11,95 € 4,50 € 3,50 € 

Überweisung online 0,20 € 0,20 € 0,15 € 0,15 € 0,09 € 0,09 € 

Echtzeitüberweisung  0,70 € Inklusive 0,65 € Inklusive 0,59 € Inklusive 

Überweisung beleghaft 1,50 € 1,50 € 1,13 € 1,13 € 1,00 € 1,00 € 

Überweisung formlos  2,00 € 2,00 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 

Berechtigte Ablehnung 
einer Überweisung 

1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 

Dauerauftrag (Ausführung) 0,68 € 0,68 € 0,51 € 0,51 € 0,29 € 0,29 € 

Gutschrift einer 
Überweisung 

0,68 € 0,68 € 0,51 € 0,51 € 0,29 € 0,29 € 

EC-Cash Gutschriften 0,28 € 0,28 € 0,21 € 0,21 € 0,13 € 0,13 € 

Lastschrift (Einlösung) 0,68 € 0,68 € 0,51 € 0,51 € 0,29 € 0,29 € 

Lastschrift (Einreichung) 
online 

0,20 € 0,20 € 0,15 € 0,15 € 0,09 € 0,09 € 

Berechtigte Ablehnung 
einer Lastschrift 

2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 

Bargeldeinzahlung an der 
Kasse 

3,00 € 3,00 € 2,25 € 2,25 € 1,50 € 1,50 € 

Bargeldauszahlung an der 
Kasse 

3,00 € 3,00 € 2,25 € 2,25 € 1,50 € 1,50 € 

Bargeldeinzahlungen mit 
Safebag 

2,40 € 2,40 € 1,80 € 1,80 € 1,20 € 1,20 € 

Bargeldeinzahlung mit der 
Debitkarte (girocard)an 
bankeigenen 
Geldautomaten  

1,60 € 1,60 € 1,20 € 1,20 € 0,80 € 0,80 € 

Bargeldauszahlung mit der 
Debitkarte (girocard) am 
bankeigenen 
Geldautomaten 

0,60 € 0,60 € 0,45 € 0,45 € 0,26 € 0,26 € 

Kontoauszug am 
Kontoauszugdrucker 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Elektronischer 
Kontoauszug im Postkorb 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Kontoauszug per Post 
1,00 €       

(zuzüglich 
Porto) 

1,53 €       
(inklusive Porto) 

1,00 €       
(zuzüglich 

Porto) 

1,53 €       
(inklusive Porto) 

1,00 €       
(zuzüglich 

Porto) 

1,53 €       
(inklusive Porto) 

Dauerauftrag  einrichten/ 
ändern eBanking 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Dauerauftrag einrichten/ 
ändern am Schalter 

2,50 € 2,50 € 2,50 € 2,50 € 2,50 € 2,50 € 

Dauerauftrag löschen 
(Kundenwunsch) 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

SEPA-
Firmenlastschriftmandat 
einrichten 

10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € - - 



Anlage: Gegenüberstellung Kontomodelle  
 

Produktname Volksbank Business     
Basis 

Volksbank Business 
Premium 

Volksbank Business 
Vereine 

 Neuer Preis Alter Preis Neuer Preis Alter Preis Neuer Preis Alter Preis 

SEPA-
Firmenlastschriftmandat 
löschen 

10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € - - 

Berechtigte Ablehnung der 
Einlösung einer 
Firmenlastschrift 

3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € - - 

Einzug eines Schecks 0,68 € 0,68 € 0,51 € 0,51 € 0,29 € 0,29 € 

Einlösen eines Schecks 0,68 € 0,68 € 0,51 € 0,51 € 0,29 € 0,29 € 

Ausgabe einer Debitkarte 
(girocard) pro Jahr* 

9,90 € 9,90 € 9,90 € 9,90 € 9,90 € 9,90 € 

Ausgabe einer digitalen 
Debitkarte (girocard)* pro 
Jahr 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Ausgabe einer Debitkarte 
(BasicCard)*/ ** 

35,00 € 19,50 € 35,00 € 19,50 € 35,00 € 19,50 € 

Ausgabe einer Kreditkarte 
(ClassicCard) */ ** 

35,00 € 19,50 € 35,00 € 19,50 € 35,00 € 19,50 € 

Ausgabe einer Kreditkarte 
(GoldCard)*/ ** 

85,00 € 
(70,00 € 

Mitglieder) 
50,00 € 

85,00 € 
(70,00 € 

Mitglieder) 
50,00 € 

85,00 € 
(70,00 € 

Mitglieder) 
50,00 € 

 
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Preise in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis. Der Buchungspreis wird nur 
berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter 
Buchungen werden nicht bepreist. Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der 
Kontoauszugerstellung ist kostenlos. 
 
Legende:  
– im Kontomodell nicht vorgesehen 
*Preis pro Jahr: Spalten Alter Preis: gültige Preise bis 30.09.2022; Neuer Preis, fett gedruckt: gültige Preise ab 01.10.2022  
**Die jährliche Kreditkartengebühr reduziert sich im ersten Ausgabejahr um 10,00 EUR. Die Preise werden ab der nächsten Fälligkeit der 
Jahresgebühr wirksam.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anlage: Gegenüberstellung Kontomodelle  
 

 
 
 
 

Produktname VR Go  VR Future 

 Neuer 
Preis 

Alter Preis 
Neuer 
Preis 

Alter Preis 

Kontoführung (monatlicher 
Grundpreis) 

0,00 € 0,00 € 

7,00 € 

0,00 € 

100% Rabatt 
bis 1 Jahr nach 

Ende der 
Ausbildung/ 

max. bis 
Vollendung des 

25. 
Lebensjahres 

Bedingung Alter: 0-17 Alter: 0-17 Alter 18-25 Alter: 18-25 

Überweisung online Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Echtzeitüberweisung  0,50 € Inklusive 0,50 € Inklusive 

Überweisung beleghaft Inklusive Inklusive 1,50 € 1,50 € 

Überweisung formlos  Inklusive Inklusive 2,00 € 2,00 € 

Berechtigte Ablehnung einer 
Überweisung 

1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 

Dauerauftrag (Ausführung) Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Gutschrift einer Überweisung Inklusive Inklusive 
(20 Freiposten) 

0,20 € Inklusive 

Lastschrift (Einlösung) Inklusive Inklusive 
(70 Freiposten) 

0,20 €  Inklusive 

Berechtigte Ablehnung der 
Einlösung einer Lastschrift 

2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 

Bargeldeinzahlung an der Kasse Inklusive Inklusive 2,50 € 2,50 € 

Bargeldauszahlung an der Kasse Inklusive Inklusive 2,50 € 2,50 € 

Bargeldeinzahlungen mit 
Safebag 

Inklusive Inklusive 2,50 € 2,50 € 

Bargeldeinzahlung mit der 
Debitkarte (girocard)an 
bankeigenen Geldautomaten 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Bargeldauszahlung mit der 
Debitkarte (girocard) am 
bankeigenen Geldautomaten  
 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Kontoauszug am 
Kontoauszugdrucker 

Inklusive Inklusive - - 

Elektronischer Kontoauszug im 
Postkorb 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Kontoauszug per Post 0,00 € 0,00 € 
1,00 €       

(zuzüglich 
Porto) 

1,53 €       
(inklusive 

Porto) 
Dauerauftrag  einrichten/ ändern 
eBanking 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Dauerauftrag einrichten/ ändern 
am Schalter 

Inklusive Inklusive 2,50 € 2,50 € 



Anlage: Gegenüberstellung Kontomodelle  
 

Produktname VR Go  VR Future 

 Neuer 
Preis 

Alter Preis 
Neuer 
Preis 

Alter Preis 

Dauerauftrag löschen 
(Kundenwunsch) 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Einzug eines Schecks Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Einlösen eines Schecks Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Ausgabe einer Debitkarte 
(girocard) pro Jahr* 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

Ausgabe einer digitalen 
Debitkarte (girocards)* pro Jahr 

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive 

 
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Preise in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis. Der Buchungspreis wird nur 
berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter 
Buchungen werden nicht bepreist. Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der 
Kontoauszugerstellung ist kostenlos. 
 
Legende:  
– im Kontomodell nicht vorgesehen 
*Preis pro Jahr: Spalten Alter Preis: gültige Preise bis 30.09.2022; Neuer Preis, fett gedruckt: gültige Preise ab 01.10.2022  
 

 


